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Підпас заворушень в Гале 
убито 15 комуністів.J Був-

ший німецький кайзер Віль- 
j гельм II. і його жінка княгиня

Радянський Соки чис^О КОМУНІСТИЧНИХ ПОСЛІВ У ФРАНЦУСЬКІМ ПАР- Терміне виїхали вчера з Доорн 
відновляє свою неприязну ПО- ЛЯМЕНТ1 ЗБІЛЬШИЛОСЯ З 13 НА 26.
літику супроти Туреччини.

Турецьким консулям, що ба
жають обняти свої пости в Ті- ПАРИЖ, 14. мая. Міні

стерство внутрішніх справ по
дає, шо в наслідок недільних

НЮ ИОРК, 14. мая.

КОМУНІСТИ ПЛАНУЮТЬ ВСЕКРАЄВУ ДЕМОНСТРАЦІЮ 
ПРОТИ МОРДІВ В ГАЛС.

ЛОНДОН, 13 мая. — Депе
ша з Риги до “Дейли Мейл" 
подає, що Союз Радянських 
Соціялістичних Рспублик роз
почав офіїбяльно бойкот Ні
меччини у відплату за наїзд

дають, шо
де Саабору на Шлеску під по- 
зором перебути вакації з діть- 

Радянських Рспублик, та Мар- ти Терміне. Таку відомість по
дає бездротна депеша, висла
на з Науен в Німеччині і пере
лапана нюйорською газетою 
“ВорлД".

ГАЛ Є, Німеччина, ІЗ.Чіая. 
Підчас заворушення, яке ви- 
бухло тут в звязку з відслонен
ням иамятника фельдмаршал- 
кови фон Мольтке, убито 15 

Як шо ця відомість є правди-j німецьких комуністів і 2 лолі- 
ва, то виходить, шо німецьке ціянтів, а більше як 100 ране- 
правительство змінило своє но. 52 комуністів находиться в 
становище до Вільгельма Го- шпиталях в грізнім стані.

Републнканські 
стро атакують правитсльство, 
роблячи його чідвічадьним за 
кровопролиття в Гале. Гззе-

газети о-
сель Кашен, провідник Кому
ністичної Партії Франції.

Підчас виборів упали такі 
відомі бувші посли: провідник 
монархістів Доде, лідери клє- 
мансістів Тар діє і Мандель, 
князь Мурат, лідер націоналі
стів ген. Кастельно і кількох

ф.исі, Баку і Батумі, відмовля
ється віза, а Турків з Кавказу j 
проганяється.

Одна газета доносить, що1, парламент буде мати
перший секретар турецької лє- склад 
гації, який вертав до Москви, 
зістав арештований большеви- 
ками, хоч мав при собі звичай

на радянську торговельну де
легацію в Берліні. Бойкот 
розпочато в понеділок 12. мая.

Кореспондент каже, що до 
всіх радянських торговельних 
делегацій за кордоном вислано 
телеграму,' підписану народнім
комісарем закордонної торгов- ні дипльоматичні паспорти.
лі Л. Красіном, в якій сповіща- j -----------
еться, що всі німецькі концесії переговори МІЖ С.Р.С.Р. 
в Радянськім Союзі зістали у- 

Таку телеграму
отримала також радянська ІАІА, 10. мая. Виданий у- Радикали і радикальні соці- 
торговельна делегація в-Ризі, рядовий комунікат каже,, що ял|стн 

Делегати отримали інструк--] радянсько-голяндські 
ції внчеркнути або завернути вельні переговори в Берліні -jg 
всі висилки, що е в дорозі до'розбилися. Голяндська делєґа- 
Німеччини, не доставляти за- ція домагалася, щоби Радян- 
кутілених Німцями товарів, що ський Союз, як що буде визна

вати инші закордонні довги, j 
визнав також довги Годяндії.
Та радянська делегація на це] 
не згодилася і переговори рОз-

виборів новий французький 
такий ти оскаржують правительство 

о фаворитування монархіетич- 
ної демонстрації в Гале, де 
відслонено намятник фельд- 
маршалкови фон Мольуке.

Десятки людей ранено в бо- Обчисляють, шо 50,000 но
шо ротьбі між націоналістами і ко- муністів зі всіх частей Нім-ч-

чиии пробували прорватися 
через поліційний кордон, що о- 

веіла на потяг і замкнула в кружав Гале, в якім відбува- 
— Після ! Шлеск е одною з найсильні- , спеціальних переділах 85 кому- .гася монархістична демонстра- 

вчерашнього засідання кабі-!ших монархістичних секцій ні-іністів. і ція. Сотки комуністів, шо бу
кету під головуванням прези- мецькоі держави. БЕРЛІН, 13. мая. Комуні- їй недопуіцені на залізницю,
дента Мілєрана оповіщено, що ---- ------ їсти виготовляють пляни до. йшли цілу ніч пішки; щоби ді-
преміер Пуашаре остане при ЗАПЕРЕЧУЮТЬ ВІСТКУ ПРО : всекРаево> демонстрації проти статися до Гале.

мордів в Гале. і ------- >—

Партії ГІуанкаре.
Консерватисти 20, 
Републиканці національного 

бльоку 117.
Ліві републиканці 52. 
Радикальні републиканці 75. 
Разом 264.

генцолерна, так як воно зав
жди запевняло аліянтів,

бувших міністрів.

бувшому кайзерові! не буде до- муністами на залізничім иотя- 
і зволено вступити на німецьку ,у з Гале др Берліна. Поліція 
територію.

КАБІНЕТ ПУАНКАРЕ ЗРЕЗИ- 
ГНУЄ 1. ЧЕРВНЯ.ГОЛЯНДІЄЮ ЗІРВАНІ.

неважнеиі. Опозиція. ПАРИЖ, 14. мая.

торго- Републиканські соціялісти

Соціилісти 102.
Комуністи 29.
Разом 305.
Бракує ще ви сліду виборів 

з 15 округів. Всіх послів ви
бирається 584.

У виборах взяло участь 
! більше як 80 проц. виборців, 
що уважається у Франції-ве-

владі до 1. червніП того дня 
зрезигнуе зі всіми своїми мі
ністрами.

Є багато предеказувань, що 
станеться після І. червня. Ви
глядає найправіттодібнішим,
що радикальні соціялісти, які 
підчас виборів віднесли най- на Шлеск. Урядовий комуні- 
більші здобутки і які творять'кат каже, що Вільгельм Гоген- 

партій в : иолєрн дальше находиться в 
обіймуть Д°°РН, в Голяндії.

ПОВОРОТ ВІЛЬГЕЛЬМА.
Тут за-1 

перечено урядово вістку, на
друковану
“Вордді", що бувший кайзер
виїхав в супроводі своєї жінки

БЕРЛІН, 14. мая.
находяться тепер в радянських 
складах в Ризі, і не купувати 
більше німецьких товарів. 

КОНСТАНТИНОГПЛЬ, І О-ге
Донесення з Ангори по-

УВАГА! - ДОВБУШ У ВІННІПЕГУ! - УВАГА!нюйорськімв

ЗАХОДОМ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ ПРИ УКР. 
РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

-------- відограеться---------

билися.мая.

найбільшу з сімох 
новім парламенті, 
владу на чолі з премієром Ер-1 
ріо, соціялістичним 
ком Ліону.

Та заходить великий сумнів, 
чи Ерріо зможе довго правити.
В його парламентарній біль-1 бонська поліція викрила вчера 
тости буде поверх 100 соція- в центрі міста великий засіб 
лістів, багато лівіших від не- і бомб і вибуховим і арештувала 
го, а також 29 комуністів. З льокатора дому, відомого ко3'1 
ними він не зможе гармонійно муністичного агітатора, якого ^

j імя було звязане з ріжними ви- 
сподіються, ! бухами бомб.

АРЕШТУВАЛИ ВЛАСНИКІВ І УПРАВИТЕЛЯ ТЛРОН-Г"*™^»-
тоншої бондовоі фірми. шву змінить француську за

кордонну політику і буде 
вала стреміти до зближення з Ве

ликою Британією, Німеччино- 
ю і можливо з Радянським Со-

без о- В СУБОТУ, ДНЯ 17-ГО МАЯ 1924 Р.
посадни- В ЛІСБОН1 ПОЛІЦІЯ ЗНАЙ

ШЛА БОМБИ.
В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ

історичну драму з життя карпатських Гуцулів в 5. діях 
І 7. відслонах зі співами і танцями, М. Старицького, п. и.

ЛІСБОНА, 13. мая. — Ліс-довоі фірми, що продми 
бонди онтерійському прави- 
тельству і “заробили" на цім
бМЗНССІ СОТКИ ТИСЯЧ дударів, і ЮЗОМ. _____
Ці гроші вони здерли з провін- і Комуністи 
тональним скарбником Сми- 
том і тепер разом з ним бу
дуть відповідати перед судом

ТОРОНТО, 13. мая. — На 
приказ провінціонального ге
нерального прокуратора аре
штовано тут вчера Еміліуса 
Джервіса, торговця бондами і 
капіталіста, його сина, який є 
спільником в бизнесі, та Герри 
Пенала, управителя іх фірми, 
їх обвинувачується о конспіра
цію здефравду вати правнтель- 
ство. Після арештуваянн всіх 
трох їх випущено за зложен- 
ням бонду по $50.000 за кож
ного. >.

Арештування наступило пі
сля урядового розедідження 
діяльности бувшого провінці
онального скарбника Пітера 
Смнта, якого також арештова
но було за конспірацію зде- 
фравдувати провінцію Онте- 
ріо. Еміліус Джервіс і його 
спільники стояли на чолі бон-

ЮРКО ДОВБУШмали в поперед
нім парляменті ІЗ послів, а в 
новім- парляменті будуть мати 
29. Таким робом число кому
ністичних послів більше як 
подвоїлося.

З комуністів зістали між ин- 
шими вибрані Анре Марті, про
відник збунтованих францу- 
ських моряків на Чорнім морі, 
які не хотіли воювати проти

працювати.
Тому'- загально

що по кількох тижнях прав-1 Дві сильні бомби експльоду- 
ління Ерріо премієром стане! вали вчера в Коімбра, а одна 
Бріян, який зможе взяти на в дверах резиденції президен
тові сторону найменше 75 го- та Інституту Коімбра.
лосів з уміркованих правих і ■ ■ - ■ <■ - -
не буде дбати про голоси со- '
ЦІЯ.1ІСТІВ і комуністів.

В ЗАЛІЗНИЧИХ ШАЛАХ ВІД
ВОЖЕНО 400 РОБІТНИКІВ.
Урядники робітничих юній 

заявляють, щр в сіпіарських 
шалах у Вінніпегу відложено 
від 300 до 400 робітників.

Також в сіенарських залізни- 
чих шалах відложено кілька- 
десять робітників.

Переважно в цей час заліз- 
ничі шани приймають нових 
робітників, а цего року відкла
дають старих.

Річ діється в карпатських горах. Згадана штука злрама- 
тизована після німецького роману К. Францоза, п. н. “Бо
ротьба за право", який малює нам боротьбу пригнобле
них Гуцулів за свої права з австрійським урядом а вла
стиво бюрократією, що завсігди обстоювала Інтереси 

великих своїх землевласників.
В ВИСТАВІ БЕРЕ УЧАСТЬ БІЛЬШЕ ЧИМ 40 ОСІБ.

ВІЧЕ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТ
НИКІВ В ГЕМИЛТОНІ.

(Спеціальна телеграма до "У.Р.В.”) І

ГЕМИЛТОН, Онт., 12. мая.; 
— В неділю дня 11. мая відбу-1 
лося тут віче скликане п. В. 
Босим, прибувшим з Галичи
ни студентом. Віче відбулося, 
але під повною контролею у- 
країнських свідомих робітни
ків, а не так, як панки собі ба
жали. За це честь і слава Вам, 
робітники.

ВЕЛИКИЙ ПРОЦЕС ПРОТИ КОМУНІСТІВ І АНАР
ХІСТІВ У ФЛЬОРЕНЦІТ, В ІТАЛІЇ,

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕР0М. 
ЦІНИ МІСЦЬ: 55, 40 І 27 ЦЕНТІВ.

Тикети можна швидче набути кожного вечера в Укр. 
Роб. Домі, а в день представлення при касі.

ВЕСЬ ДОХІД ЙДЕ НА ПОМІЧ “УКР. РОБ. ВІСТЯМ".ФЛЬОРЕНЦІЯ. Італія, 9. мая. 
— В тутешнім суді розпочала-

які також звосмотрено в за
лізні грати.

Розправа буде відбуватися 
щодня від 9-ої години рано до 
1-ої по полудни і по 
правдоподібно через 4 місяці.

Взагалі оуде переслуханих 
700 свідків; 500 свідків покли
кала оборона а 200 прокурато
рів. Слідством проводив го
ловний прокуратор при помо
чі 5 адвокатів. і '~"j

Обвинувачені через три ро
ки сидять в тюрмі і деякі з них 
підупали на здоровлю.

ППОНСЬКЕ ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОТЕРПІЛО ПІДЧАС ™ Г™ гд;£Пв 
ПАРЛЯМЕНТАРНИХ ВИБОРІВ НЕВДАЧУ. 'ZSSTAXSZZZ

го залізничого страйку в мар- 
: ті 1921 р.

лучитися до опозиції. Всіх по- Для обвинувачених уставле- 
слів в парляменті е 464.

ЗАХОДОМ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ ПРИ УКР. 
РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУтревае j Роман Мороз, предсід. 

Іван Тофан, секретар. устроюеться

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 18-ГО МАЯ 1924 Р.БОРИС ЗРЕЗИГНУВАВ.
ВАШИНГТОН, 10. мая. — Ви- 

ліям Дж. БЬрнс, шеф інвести- 
гаційного бюра департаменту 
справедливости, 
зі свого уряду. Бори 
мішаний в ріжні скандали, які 
розсліджували сенатські комі
сії, і остаточно був примуше
ний піти слідами свого покро
вителя, бувшого міністра спра
ведливости Дотертого.

ТОКІО, 13. мая. — Минулої 
суботи в Японії відбулися ви
бори до парляменту. Вислід 
виборів показує, „ що прави
тельство потерпіло невдачу і 
буде приневолене зрезигнувл-

В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУі но в судовій салі велику заліз- 
Японське правительство стрі ну клітку. Кожний обвлнува- 

нула та сама доля, що й фран- ченіЖ сидить на нумерованім
стільці і відповідає на питан- КОНЦЕРТшцуське правительство зр нував

: ня через грубі грати.
Кожний присяжний суддя о- 

держав книжку на 300 сторін, в 
якій е фотографії і політичні 

БЕРЛІН. — Останні донесен- рекорди обвинувачених, 
ня подають, що підчас недав- : Між обвинуваченими нахо-

ув за-
тя. В НІМЕЧЧИНІ ВИБРАНО 62 

КОМУНІСТІВ. ПРОГРАМУ ЯКОГО ВИКОНАЮТЬ І. 1 II. ГРУПИ ДІВ- 
ЧАТ-МАНДОЛІНІСТОК ПРИ У.Р.Д. В ВІННІПЕГУ 

ПІД ПРОВОДОМ ТОВ. П. УГРЙНЮКА.

Не числячи девятьох вибор 
чих округів, з яким нема ще ре
зультату голосування, вислід 
виборів показує, що прави- _
тельство буде мати в новім'ніх виборів до німецького ДИТЬСЯ три жінки. ! монстрації в литовській столи-
парляменті заледви третину: парламенту вибрано 62 кому- Судової салі стереже 200 уо- ці Ковно прийшло між полі
номів, а злучена опозиція 6у- ; ністнчних послів. руженнх жандармів. Через ці- цією а робітниками до бороть-
де мати 272 помів. Крім це- Всіх голосів на комуністнч- лий час процесу ТБвязнені бу- би, в якій заступника шефа йо
го буде ще поверх 20 не за ви- них кандидатів віддано около дуть спати і їсти в кімнатах, лі ції убито а 32 робітників ра- 
симнх помів, які можуть при- ' 4 міліони. j прилягаючих до салі розправ, і нено.

БОРОТЬБА В КОВНІ.
Підчас першомайської де-

П0ЧАТ0К ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕР0М.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ
ВЕСЬ ДОХІД В КОРИСТЬ “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ”.

Студенти, що кінчать в цім 
році студії на високих школах 
У.С.Р.Р., будуть обовязані зда
вати іспит з української мови.

Радянський Союз розпочав економічний бойкот Німеччини
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